Nº 117, quarta-feira, 20 de junho de 2018 251ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062000251

EXTRATO TERMO DE ADITIVO Nº 4/2018

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2016 contrato nº.
002/2017 Termo de aditivo n° 4 Termo do contrato nº. 002/2017,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE
ATIVIDADE OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO/EXECUÇÃO DE
PROJETO DE REVITALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE DA
PRAÇA PÚBLICA SÃO JOSÉ DOS BANDEIRANTES DE
JAGUAPITÃ - PR.. decorrente de Tomada de Preços n° 010/2016,
que entre si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ
e a MURILO PEREIRA GUAZELI - ME inscrita no CNPJ sob nº.
14.554.514/0001-01. Aditiva o contrato com término 31/12/2018.
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º, incisos III e IV, da Lei de
Licitações nº 8.666/93.Jaguapitã, 19 de junho de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às
09:00 horas do dia 05/07/2018, na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Jaguapitã, realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial, tipo menor preço por item, REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E
LABORATORIAIS, CONFORME NECESSIDADES DO
HOSPITAL MUNICIPAL, VIGILÂNCIA SANITÁRIA E
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às
09:00 horas do dia 04/07/2018, na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Jaguapitã, realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial, tipo menor preço por item, REGISTRO DE PREÇO,
aquisição de medicamentos visando atender as necessidades da
farmácia central e das unidades básicas de saúde do município de
Jaguapitã/pr, nas quantidades, forma e condições estabelecidas no
presente Edital e seus Anexos.

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e
anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro na Prefeitura de
Jaguapitã, Paraná, Brasil - telefone (043)3272-1122 E-mail:
c o m p r a s @ j a g u a p i t a . p r. g o v. b r.

Jaguapitã, 19 de junho de 2018
CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2018

O MUNICÍPIO de Jaguariaíva, torna público que às 09:00 horas do dia 03 de junho de 2018, na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva,
realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação -
INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

. LOTE O B J E TO QUANT VALOR TOTAL r$ PRAZO (DIAS)

. 1 Fornecimento e instalação de equipamentos para PARQUES IN-
FA N T I S

56 un 111 . 3 0 0 , 0 0 60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro na Prefeitura Municipal de
Jaguariaíva, Paraná, Brasil - Telefone: (043) 35359452 - E-mail comprasjag@gmail.com. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus
respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Praça Isabel Branco 142, cidade alta, das 08:00 às 17:30
horas.

Jaguariaíva 19 de junho de 2018
ÉLIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos
e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro na Prefeitura
de Jaguapitã, Paraná, Brasil - telefone (043)3272-1122 E-mail:
c o m p r a s @ j a g u a p i t a . p r. g o v. b r.

Jaguapitã, 19 de junho de 2018.
CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO
SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018 - PMLS

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de hospedagem, coffee break,
locação de auditório para eventos no município de laranjeiras do sul.
Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 04/07/2018.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos
estarão disponíveis para consulta no Departamento de Licitações,
no site do município ou através do email: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-Pr, 13 de junho de 2018
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018 - PMLS

Objeto: Contratação de seguro para a frota dos veículos do
município de laranjeiras do sul/pr.

Tipo da Licitação: Menor Preço por Item.

Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 05/07/2018.

Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos

estarão disponíveis para consulta no Departamento de Licitações,

no site do município ou através do email: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-Pr, 14 de junho de 2018

EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2018

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas
as licitações a seguir: Pregão Presencial nº PG/SMGP-0116/2018,
cujo objeto é Registro de Preços para eventual contratação de
serviços de laboratório para confecção de prótese dentária para o
Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, da Autarquia
Municipal de Saúde de Londrina - PR.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2018

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de
medicamentos para todas as Unidades da Autarquia Municipal de
Saúde de Londrina - PR.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2018

Cujo objeto é Aquisição de material hidráulico.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2018

Objeto: Aquisição de produtos químicos.
Os editais poderá ser obtidos através do site

www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos
telefones (43) 3372-4618/4395 e ainda pelo e-mail:
l i c i t a @ l o n d r i n a . p r. g o v. b r.

Londrina, 18 de junho de 2018.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

SEcretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2018

O MUNICÍPIO de Mangueirinha, torna público que às 09:00
horas do dia 03 de julho de 2018, na Sala de Licitação, realizará
licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por
meio da utilização de recursos de tecnologia da informação -
INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para
aquisição de: OBJETO: Automóvel Sedan - QUANTIDADE: 01 -
VALOR TOTAL R$ 54.900,00 - PRAZO (DIAS): 60. Informações e
esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser
solicitados junto ao Pregoeiro Téia Eliana Dutra Vilela, Paraná, Brasil
- Telefone: (046) 3243-1122 - E-mail
licitacao@mangueirinha.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor
do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser
examinada no seguinte endereço Praça Francisco Assis Reis 1060,
das 08:00 às 17:30 horas.

Mangueirinha, 19 de junho de 2018.
TÉIA ELIANA DUTRA VILELA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

Processo Administrativo Nº 105/2018
Objeto: Contratação de empresa de telefonia fixa e links de internet
dedicada, adsl, via rádio, fibra óptica, par metálico, para uso de todos
os setores da administração municipal, pela Menor Preço por Lote.
Obtenção do Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua Santa
Efigênia, 680 Marialva-Pr. Recebimento das Propostas: até o dia 03
de julho de 2018 até às 16h00min. Abertura das Propostas: 04 de
julho de 2018 às 09h00min. Informações: (44) 3232-8372 ou
c o m p r a s @ m a r i a l v a . p r. g o v. b r

Marialva-PR, 15 de junho de 2018.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO Nº 187/2018-PMM

Aquisicao de materiais e equipamentos de informatica,
audio, video foto, eletricos e eletronicos, projetor de multimidia, caixa
de som, camera digital, computador, estabilizador para smartphone,
drone com sensor, lente para camera digital, refletor de led e outros,
para utilizacao na pista de esqueite, que sera implantada no Complexo
Vila Olimpica, na cidade de Maringa PR, com recursos de Convenio
e Contrapartida, firmado entre o Municipio de Maringa e o Ministerio
do Esporte, representado pela Caixa Economica Federal em
conformidade com o Contrato de Repasse sob numero 838188-2016
do Processo 2613.1001867-66-2012 e seu I Aditivo, para atendimento
das necessidades da Secretaria de Esportes e Lazer do Municipio de
Maringa, por solicitacao da Secretaria Municipal de Patrimonio
Compras e Logistica - SEPAT.Recebimento das Propostas: ate as
08:30 horas do dia 05 de julho de 2018. Abertura das Propostas: as
08:30 horas do dia 05 de julho de 2018. Inicio da Disputa de lances:
as 14:00 horas do dia 05 de julho de 2018. O edital completo estara
disponivel atraves dos sites: www.maringa.pr.gov.br - Portal
Transparencia e www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil S/A.

Em 18 de junho de 2018.
ULISSES DE JESUS MAIA KOTSIFAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018

O Município de Mariópolis, neste ato representado pelo Sr.
Prefeito Municipal Neuri Roque Rossetti Gehlen e pelo Pregoeiro
Francisco Valdomiro Bueno, designado pela Administração através
da Portaria nº 3/2013 de 2 de Janeiro de 2013 e Lei nº 10.520 de
17 de julho de 2002, com o objetivo de aumentar a
competitividade entre os participantes no certame, torna público aos
interessados, que Altera os itens do Edital em epígrafe no Modelo
07 - Características Técnicas do Equipamento, conforme descrito
abaixo: Onde era: Modelo 07 - Características Técnicas do
Equipamento - Lote n° 01 - Pá Carregadeira Sobre Rodas. Item 2.
Motor - Sub item 2.1 Marca/Modelo - Da mesma marca do
fabricante. Modelo 07 - Características Técnicas do Equipamento -
Lote n° 02 - Retroescavadeira 4X4. Item 2. Motor - Sub Item 2.1

Marca/Modelo - Da mesma marca do fabricante. Item 3.
Transmissão - Sub Item 3.2.1 Tipo e número de marchas à frente
e à ré - tipo Powershuttle, 04 velocidades à frente e 03 velocidades
a ré. Passa a ser: Modelo 07 - Características Técnicas do
Equipamento - Lote n° 01 - Pá Carregadeira Sobre Rodas. Item 2.
Motor - Sub Item 2.1 Marca/Modelo - Indicar. Modelo 07 -
Características Técnicas do Equipamento - Lote n° 02 -
Retroescavadeira 4X4. Item 2. Motor - Sub Item 2.1 Marca/Modelo
- Indicar. Item 3. Transmissão - Sub Item 3.2.1 Tipo e número de
marchas à frente e à ré - câmbio sincronizado semiautomático ou

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-20T00:12:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial